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Nr 618

Av herr Hansson i Skegrie, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 156, 
med förslag till förordning om ändring i tulltaxan den 12 september 
1958 (nr 4-75).

Redan vid förhandlingarna 1956 mellan statens jordbruksnämnd och jord
brukets förhandlingsdelegation föreslog bl. a. Föreningen Svensk spannmåls
handel, att makaroner, spagetti och liknande veteprodukter skulle inlemmas 
i jordhruksregleringen. Vid årets förhandlingar och priserna på jordbrukets 
produkter in. m. har föreningen återigen starkt framhållit önskvärdheten av 
att nämnda produkter nu överförs till jordhruksregleringen. Detta har bi
trätts av jordbrukets förhandlingsdelegation och statens jordbruksnämnd 
vid den överenskommelse, som parterna träffat om grunderna för prissätt
ningen på jordbrukets produkter. P'örslaget innebär en införselavgift av 
27: 75 kronor per deciton och därtill en kompensationsavgift av 7: 25 kronor 
per deciton, motsvarande förmalningsavgiften för råvaran. Importskyddet 
i form av införselavgift och kompensationsavgift skulle alltså utgöra 35 
kronor per 100 kilogram.

I proposition nr 147 angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbru
kets område har den träffade jordbruksuppgörelsen emellertid icke god
tagits i denna del. 1 anslutning härtill föreslås nu i propositionen nr 156 
höjning av tullen på makaroner, spagetti och liknande produkter (tulltaxenr 
19.03) från 25 till 35 kronor per 100 kg.

Såsom jordbruksnämnden framhållit i sin skrivelse till regeringen är maka
roner en relativt lågförädlad spannmålsprodukt, som mer är att jämföra med 
mjöl, vilket ingår i jordhruksregleringen, än med bröd, som tullskyddas. 
Fabrikanterna är därför i hög grad beroende av importskyddet för råvaran, 
vilket kan variera såväl med hänsyn till införselavgiften som förmalnings
avgiften. Även om det är möjligt att genom ändring av tullsatsen anpassa 
skyddet till avgiftsbelastningen på råvaran, blir det såsom jordbruksnämn
den framhåller som regel en viss eftersläpning vid ett sådant system. För 
förädlingsprodukter som hänförs till jordhruksregleringen sker däremot an
passningen automatiskt. Den effektivaste och smidigaste tillämpningen upp
nås sålunda, om makaroner, spagetti och liknande produkter överförs till 
jordhruksregleringen.

Centerpartiet har i motioner i anledning av propositionen nr 147 föreslagit, 
att frågan skall lösas i överensstämmelse med den överenskommelse, som 
träffats mellan statens jordbruksnämnd och jordbrukets förhandlings
delegation.
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Med hänvisning till vad ovan anförts och till motiveringen i de ovan
nämnda motionerna för jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av propositionen nr 156 måtte 
besluta, att makaroner, spagetti och liknande veteprodukter 
(tulltaxenr 19.03) må överföras till jordbruksregleringen i en
lighet med den överenskommelse, som träffats mellan statens 
jordbruksnämnd och jordbrukets förhandlingsdelegation.

Stockholm den 8 maj 1959
Nils G. Hansson 

i Skegrie


